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PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                     

GRADO DE INGENIERÍA FORESTAL

2024/25 - Curso 2º  

Cuatrimestre 2º

Vías y Obras Forestales

Métodos y Paquetes Estadísticos

Grupos pequeños de Métodos y Paquetes Estadísticos 

en aula. Aula B5. Aula P8

gpalacios@uco.es 

mcpardo@uco.es

cr1mafee@uco.es

 ag1sahem@uco.es, z12yonam@uco.es, g72gajui@uco.es, a12semom@uco.escr1vaose@uco.es 

g82pegaa@uco.es 

Grupos Grandes en 

Aula P8 Aulario 

Averroes

pg1lucob@uco.es

Actualizado      

5 - 3 - 2025

HIPix

GRUPOS GRANDES Profesorado

 g62fomoa@uco.es, ma2rodij@uco.es pmontesinos@uco.es

DISTRIBUCIÓN DE ESPACIOS PARA GRUPOS REDUCIDOS 

PRÁCTICAS INFORMÁTICA (GRUPOS REDUCIDOS)

Coordinación

in1hagaa@uco.es,  g02puprm@uco.es

HIPix

Política y Legislación Forestal

g82bamum@uco.es

Grupos pequeños de Hidraúlica Forestal en aula de informática. 

Leonardo da Vinci. Aula de informática (preferentemente IN2, o IN1, 

IN3).

Grupos pequeños de Métodos y Paquetes Estadísticos en aula de 

informática. Leonardo da Vinci. Aula de informática (preferentemente 

IN2, o IN1, IN3).

Grupos pequeños de Hidraúlica Forestal en aula. Aula 

P8.

Grupos pequeños de Vías y Obras Forestales en aula. 

Da Vinci. Aula P8

Grupos pequeños de Hidraúlica Forestal en 

laboratorio. Da Vinci. Laboratorio de Ingeniería 

Hidraúlica (C2BN162).

Grupos pequeños de Botánica Forestal y Geobotánica 

en laboratorio. Celestino Mutis. Laboratorio C4-SS200

HIPLx

PRÁCTICAS EN AULAS PRÁCTICAS EN LABORATORIO

Grupos pequeños de Vías y Obras Forestales en 

laboratorio. Da Vinci. Seminario de Construcciones 

Agroindustriales nº2 (LV3B220)

Grupos pequeños de Política y Legislación Forestal en 

aula. Da Vinci. Aula P8

HIPax

MPax

VOPax

PLax

PEPLx

Prácticas simultáneas de Patología y Entomología 

Forestal. Celestino Mutis. Reserva en Laboratorio de 

Entomología/Botánica y Patología (C4-SS200 y C4-

SS070)

Hidráulica Forestal

Botánica Forestal y Geobotánica

Patología y Entomología Forestal

BFGLx

VOPLx

PRÁCTICAS EXTERNAS

BFG S* Prácticas externas Botánica Forestal y Geobotánica

PRÁCTICAS SIMULTÁNEAS

Hpax 

y 

HPLx

Prácticas simultáneas de Hidraúlica Forestal. Reserva 

de Laboratorio de Ingeniería Hidraúlica (Da Vinci-

C2BN162) y Aula (B10)
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HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
   

10.00-10.30
 

10.30-11.00  

11.00-11.30
         

11.30-12.00     

12.00-12.30  

12.30-13.00   

13.00-13.30

13.30-14.00  

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30
 

16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-18.00

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30

 

2024/25 - Curso 2º  

Cuatrimestre 2º

Grupos Grandes en 

Aula P8 Aulario 

Averroes

Actualizado      

5 - 3 - 2025

2025

VIERNESJUEVES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                     

GRADO DE INGENIERÍA FORESTAL

BFG
Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

HID

HID

PLF

VOF

VOF

BFG

BFG

SE
M

A
N

A
   

  1

3 - 7       

FEBRERO

LUNES MARTES MIÉRCOLES

HID

HID

MPE

PEF

VOPL1

VOPL1

PEF

PLF

MPE



HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
   

10.00-10.30
 

10.30-11.00  

11.00-11.30
         

11.30-12.00     

12.00-12.30  

12.30-13.00   

13.00-13.30
 

13.30-14.00  

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30
 

16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-18.00

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30

SE
M

A
N

A
   

  2

10 - 14    

FEBRERO

LUNES

2025

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                     

GRADO DE INGENIERÍA FORESTAL

BFG

MARTES JUEVESMIÉRCOLES

MPE VOF

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

2024/25 - Curso 2º  

Cuatrimestre 2º

HID HPa1 BFG

HID HPa2 BFG

PEF

PLF

VOF

VOPL1

VOPL1

Grupos Grandes en 

Aula P8 Aulario 

Averroes

VIERNES

Actualizado      

5 - 3 - 2025

PEF

PLF

MPE



HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
   

10.00-10.30
 

10.30-11.00  

11.00-11.30
         

11.30-12.00     

12.00-12.30
  

12.30-13.00   

13.00-13.30

13.30-14.00  

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30
 

16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-18.00

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30

2025

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                     

GRADO DE INGENIERÍA FORESTAL

VIERNES

Grupos Grandes en 

Aula P8 Aulario 

Averroes

LUNES

2024/25 - Curso 2º  

Cuatrimestre 2º

Actualizado      

5 - 3 - 2025

MIÉRCOLES JUEVES

SE
M

A
N

A
   

  3

17 -21     

FEBRERO 

HID HPa2 BFG

MARTES

HID HPa1

PLF

PEF
VOF

BFG
Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

MPE VOF

BFG

PEF

PLF

MPE

VOPL1

VOPL1



HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE APF SG RFD FDI PSA COF

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
   

10.00-10.30
 

10.30-11.00  

11.00-11.30
      

11.30-12.00    

12.00-12.30  

12.30-13.00  

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30
 

16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-18.00

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30

24 - 28        

FEBRERO

2025

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                     

GRADO DE INGENIERÍA FORESTAL

BFG

MARTESLUNES

SE
M

A
N

A
   

  4

Actualizado      

5 - 3 - 2025

Grupos Grandes en 

Aula P8 Aulario 

Averroes

VIERNES

HID HPa1 BFG

MIÉRCOLES

2024/25 - Curso 2º  

Cuatrimestre 2º

HID HPa2 BFG

PLF

PEF
VOF

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

MPE VOF

PLF

VOPL1

VOPL1

JUEVES

PEF

MPE

DÍA DE ANDALUCÍA



HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
   

10.00-10.30
 

10.30-11.00  

11.00-11.30
         

11.30-12.00     

12.00-12.30  

12.30-13.00   

13.00-13.30

13.30-14.00  

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30
 

16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-18.00

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30  

3 - 7        

MARZO

SE
M

A
N

A
   

  5

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                     

GRADO DE INGENIERÍA FORESTAL

LUNES MARTES

BFG

2025

HID HPa2 BFG

MIÉRCOLES

2024/25 - Curso 2º  

Cuatrimestre 2º

Actualizado      

5 - 3 - 2025

JUEVES

VOPL1

HPa1 BFGHID

PLF

PEF
VOF

MPE

MPi

MPi

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

VOPL1

PEF

PLF

VOF

Grupos Grandes en 

Aula P8 Aulario 

Averroes

VIERNES



HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
   

10.00-10.30
 

10.30-11.00  

11.00-11.30
         

11.30-12.00     

12.00-12.30  

12.30-13.00   

13.00-13.30

13.30-14.00  

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30
 

16.30-17.00  

17.00-17.30

17.30-18.00

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30  
 

 

VIERNESMIÉRCOLES

PLF

VOF

VOF
PEF

PLF

BFG

SE
M

A
N

A
   

  6

10 - 14 

MARZO

2025

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                     

GRADO DE INGENIERÍA FORESTAL

LUNES MARTES

HID HID

HID HID

2024/25 - Curso 2º  

Cuatrimestre 2º

JUEVES

PEF

MPE

BFG

BFG

Grupos Grandes en 

Aula P8 Aulario 

Averroes

VOPL1

VOPL1

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

Actualizado      

5 - 3 - 2025



HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
   

10.00-10.30
 

10.30-11.00  

11.00-11.30
         

11.30-12.00     

12.00-12.30  

12.30-13.00   

13.00-13.30

13.30-14.00  

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30
 

16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-18.00

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30  

JUEVES VIERNES

Grupos Grandes en 

Aula P8 Aulario 

Averroes

Actualizado      

5 - 3 - 2025

MARTES

2024/25 - Curso 2º  

Cuatrimestre 2º

MIÉRCOLES

MPE VOF
PEF

PLa1

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial
BFG

HID HPa1

HID HPa2

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                     

GRADO DE INGENIERÍA FORESTAL

SE
M

A
N

A
   

  7

17 - 21 

MARZO

LUNES

2025

BFG

PLF

PEF
VOF

BFG

BFL1

BFL1

BFL2

BFL2

VOPL1

VOPL1



HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
   

10.00-10.30
 

10.30-11.00  

11.00-11.30
         

11.30-12.00     

12.00-12.30  

12.30-13.00   

13.00-13.30

13.30-14.00  

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30
 

16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-18.00

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30  

 

2025

SE
M

A
N

A
   

  8

24  - 28      

MARZO

BFG

MARTESLUNES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                     

GRADO DE INGENIERÍA FORESTAL

Grupos Grandes en 

Aula P8 Aulario 

Averroes

2024/25 - Curso 2º  

Cuatrimestre 2º

Actualizado      

5 - 3 - 2025

HID
HPa1 y 

HPL2
BFG

PLF

PEF
VOF

MIÉRCOLES

MPE

JUEVES

HID
HPa2 y 

HPL1
BFG

VOF
PEF

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

PLa1

VOPL1

VOPL1

VIERNES



HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
   

10.00-10.30
 

10.30-11.00  

11.00-11.30
        

11.30-12.00     

12.00-12.30  

12.30-13.00   

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30
 

16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-18.00

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30  

 

SE
M

A
N

A
   

  9

Grupos Grandes en 

Aula P8 Aulario 

Averroes

VIERNES

Actualizado      

5 - 3 - 2025

MARTES

2025

31  - 4         

ABRIL

BFG 

S* 

(GP)

MIÉRCOLES JUEVESLUNES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                     

GRADO DE INGENIERÍA FORESTAL

MPE

PLa1

2024/25 - Curso 2º  

Cuatrimestre 2º

BFG

BFG

VOF

VOF
PEF

HID HPa2

PLF

PEF

BFG

HID HPa1

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

VOPL1

VOPL1



HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE APF SG RFD FDI PSA COF

8.30-9.00
 

9.00-9.30

9.30-10.00
   

10.00-10.30  

10.30-11.00  

11.00-11.30
      

11.30-12.00    

12.00-12.30  

12.30-13.00  

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30  

14.30-15.00

16.00-16.30   

16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-18.00

18.00-18.30  

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30

2025

PEF

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial
BFG

MPi VOF

SE
M

A
N

A
   

  1
0

MIÉRCOLES

Actualizado      

5 - 3 - 2025

7  - 11       

ABRIL

MARTES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                     

GRADO DE INGENIERÍA FORESTAL

LUNES

SEMANA SANTA

JUEVES

2024/25 - Curso 2º  

Cuatrimestre 2º

HID
HPa2 y 

HPL1
BFG

HID
HPa1 y 

HPL2
BFG

PLF

PEF
VOF

Grupos Grandes en 

Aula P8 Aulario 

Averroes

MPi

VOPL1

VOPL1

HPi2

HPi2

PLa1

PEPL12

PEPL12

PEPL12

PEPL12

VIERNES



HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00

10.00-10.30

10.30-11.00

11.00-11.30

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-18.00

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30

2025

JUEVES

2024/25 - Curso 2º  

Cuatrimestre 2º

MIÉRCOLES

Grupos Grandes en 

Aula P8 Aulario 

Averroes

SE
M

A
N

A
  S

A
N

TA

14  - 18       

ABRIL

LUNES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                     

GRADO DE INGENIERÍA FORESTAL

SEMANA SANTA

VIERNESMARTES

Actualizado      

5 - 3 - 2025



HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
   

10.00-10.30
 

10.30-11.00  

11.00-11.30
         

11.30-12.00     

12.00-12.30  

12.30-13.00    

13.00-13.30

13.30-14.00  

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30  

16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-18.00

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30  

BFG

PLF

SE
M

A
N

A
   

  1
1

MARTES

2024/25 - Curso 2º  

Cuatrimestre 2º

Actualizado      

5 - 3 - 2025

JUEVES

Grupos Grandes en 

Aula P8 Aulario 

Averroes

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                     

GRADO DE INGENIERÍA FORESTAL

MIÉRCOLES

2025

21  - 25      

ABRIL  

HPi1

PLa1

MPE VOF

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

LUNES

PEF

VIERNES

BFG

PEF
VOF

BFG

VOPL1

VOPL1

BFG

PEF

PEF

HPi1

HID

PEPL12

PEPL12

PEPL12

PEPL12



HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
   

10.00-10.30

10.30-11.00   

11.00-11.30
    

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00      

13.00-13.30

13.30-14.00  

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30  

16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-18.00

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30

SE
M

A
N

A
   

 1
2

28  - 2        

MAYO

2025

VOF

PLF

MIÉRCOLES

Grupos Grandes en 

Aula P8 Aulario 

Averroes

Actualizado      

5 - 3 - 2025

2024/25 - Curso 2º  

Cuatrimestre 2º

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

BFG

VIERNESJUEVESLUNES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                     

GRADO DE INGENIERÍA FORESTAL

MARTES

BFG
DÍA DEL TRABAJO

PEPL12

PEF
VOF

MPE

HPi2

HPi2

HPi1

HPi1

VOPa2

PEPL12

PEPL12

PEPL12

VOPa1

VOPa1

VOPa2

BFG



HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
   

10.00-10.30
 

10.30-11.00  

11.00-11.30
        

11.30-12.00
     

12.00-12.30

12.30-13.00   

13.00-13.30

13.30-14.00  

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30   

16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-18.00

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30  

19.30-20.00

20.00-20.30  

SE
M

A
N

A
   

  1
3

5  - 9        

MAYO

Actualizado      

5 - 3 - 2025

2024/25 - Curso 2º  

Cuatrimestre 2º

MARTES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                     

GRADO DE INGENIERÍA FORESTAL

MIÉRCOLES

2025

JUEVES

BFG

BFG 

S* 

(GP)

MPE VOF

BFG

PLF

VOF

VIERNES

Grupos Grandes en 

Aula P8 Aulario 

Averroes

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial
BFG

LUNES

VOPa1

VOPa1

PEF

BFG 

S* 

(GP)

PEPL12

PEPL12

PEPL12

PEPL12



HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE HID PLF BFG PEF VOF MPE APF SG RFD FDI PSA COF

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
   

10.00-10.30
  

10.30-11.00  

11.00-11.30
      

11.30-12.00    

12.00-12.30  

12.30-13.00  

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30
 

16.30-17.00

17.00-17.30  

17.30-18.00  

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30

2025

12  - 16        

MAYO

SE
M

A
N

A
   

  1
4

JUEVES

PLF

MPi BFG

VIERNES

2024/25 - Curso 2º  

Cuatrimestre 2º

Grupos Grandes en 

Aula P8 Aulario 

Averroes

SAN ISIDRO LABRADOR

PEF

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                     

GRADO DE INGENIERÍA FORESTAL

Actualizado      

5 - 3 - 2025

MIÉRCOLESLUNES MARTES

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

PLa1

PLa1

PLF

PEF
VOF

MPi VOF

HPa1 y 

HPL2
BFG

HPa2 y 

HPL1
BFG

HPa2 y 

HPL1

HPa1 y 

HPL2



Grupos Grandes en 

Aula P8 Aulario 

Averroes

2024/25 - Curso 2º  

Cuatrimestre 2º

Actualizado      

5 - 3 - 2025

2ª CONVOCATORIA ORDINARIA DE EXAMENES

16 DE JUNIO AL 27 DE JUNIO DE 2025

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                     

GRADO DE INGENIERÍA FORESTAL

26 MAYO AL 6 DE JUNIO DE 2025

1ª CONVOCATORIA ORDINARIA DE EXAMENES


